Prefeitura Municipal São João da Boa Vista

Rua Marechal Deodoro, n° 313, Centro – São João da Boa Vista – CEP 13870-223 – Fone (19) 3638-1457 / 58 / 59 / 61

Home Page: www.saojoao.sp.gov.br               e-mail: licitacoes@saojoao.sp.gov.br

Página 1 de 2

ATA DA REUNIÃO DA COMISSÃO MUNICIPAL DE
LICITAÇÕES, REALIZADA PARA PROCEDER À
ABERTURA DOS ENVELOPES DE PROPOSTA DAS
EMPRESAS HABILITADAS NA CONCORRÊNCIA
PÚBLICA Nº. 003/23.

Aos trinta dias do mês de janeiro do ano de dois mil e vinte e quatro, às nove horas, na sala de reuniões do Setor
de Licitações, reuniu-se a Comissão Municipal de Licitações, nomeada pela Exma. Senhora Prefeita Municipal,
através da Portaria nº. 17.605, de 02 de janeiro de 2024, sob a presidência da Sra. Izabela Silva Ferreira, estando
presentes os membros que ao final assinam esta ata, para proceder à abertura e análise dos envelopes de
proposta das empresas habilitadas na Concorrência Pública nº. 003/23. Esta C.M.L. atesta o comparecimento do
Sr. Jorge Domingos Scanavachi, neste ato representando a empresa CARRETERO AGÊNCIA DE VIAGENS,
TURISMO E FRETAMENTOS LTDA., do Sr. Ubiratan Sebastião de Carvalho, neste ato representando a empresa
URBSAN LOGÍSTICA AMBIENTAL S.A. e do Sr. Antoniel Bezerra Tavares, neste ato representando a empresa
FORTNORT DESENVOLVIMENTO AMBIENTAL E URBANO LTDA. Os Senhores Antônio Carlos Correia e Caio
Ferreira Ramos Silva compareceram à sessão apenas como ouvintes. Primeiramente verificou-se a integridade do
envelope desta municipalidade que continha os envelopes de propostas das empresas participantes. Constatada a
integridade do envelope, procedeu-se a sua abertura, sendo-lhe, então, retirados os envelopes contendo as
propostas das empresas, devidamente lacrados e rubricados. Ato contínuo, foram abertos os envelopes de
propostas das empresas habilitadas e os documentos neles contidos foram rubricados e analisados por todos os
presentes. Considerando que as propostas encontram-se com seus prazos de validade expirados, esta C.M.L.
declara suspensa a sessão pública a fim de notificar as empresas para que, no prazo máximo de 2 (dois) dias úteis,
renovem suas propostas, sem qualquer alteração nos valores já ofertados. Nada mais havendo a tratar, eu,
Bárbara Bruna Zanello Armidoro, secretária desta Comissão, lavrei a presente ata que, após ser lida e aprovada,
será assinada por todos os presentes. São João da Boa Vista. Data supra.**********************************

IZABELA SILVA FERREIRA BÁRBARA BRUNA ZANELLO ARMIDORO

Presidente da C. M. L. Secretária da C. M. L.

ISABELA FADINI DOS SANTOS UBIRATAN SEBASTIÃO DE CARVALHO
Membro da C.M.L.  Rep. URBSAN LOGÍSTICA AMBIENTAL S.A.

JORGE DOMINGOS SCANAVACHI ANTONIEL BEZERRA TAVARES
Rep. CARRETERO AGÊNCIA DE VIAGENS, TURISMO E

FRETAMENTOS LTDA.
Rep. FORTNORT DESENVOLVIMENTO AMBIENTAL E

URBANO LTDA.

mailto:licitacoes@saojoao.sp.gov.br

Prefeitura Municipal São João da Boa Vista

Rua Marechal Deodoro, n° 313, Centro – São João da Boa Vista – CEP 13870-223 – Fone (19) 3638-1457 / 58 / 59 / 61

Home Page: www.saojoao.sp.gov.br               e-mail: licitacoes@saojoao.sp.gov.br

Página 2 de 2

MARVIN MACHADO DA SILVA

Rep. PLURAL SERVIÇOS TÉCNICOS EIRELI.

                                                              ANTÔNIO CARLOS CORREIA
                                                                                Ouvinte

CAIO FERREIRA RAMOS SILVA
Ouvinte

mailto:licitacoes@saojoao.sp.gov.br